
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ– 

ЧЕРНАВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  МИЛОСЛАВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от  21 декабря 2018 года                      № 41 

 
“О бюджете муниципального образования– 
Чернавское сельское поселение  

Милославского муниципального района  
Рязанской области на 2019 год и на  

плановый период 2020 и 2021 годов” 
 

Рассмотрев представленные администрацией материалы по бюджету 

муниципального образования–Чернавское сельское поселение (далее 
“бюджет  муниципального образования”) и заключение контрольно-счетной 
комиссии Милославского муниципального района Совет депутатов 

муниципального образования–Чернавское сельское поселение   

р е ш и л: 

1. Утвердить прогнозируемый общий объем доходов бюджета 

муниципального образования на 2019 год  в сумме 5543861,38 рубля, 

в том числе объем безвозмездных поступлений (получаемых 
межбюджетных трансфертов) в сумме 940834,39 рубля, и общий 
объем расходов  бюджета муниципального образования в сумме 
5543861,38 рубля. 

Утвердить размер дефицита бюджета муниципального 

образования на 2019 год в сумме 0 рублей. 
2. Утвердить прогнозируемый общий объем доходов бюджета 

муниципального образования на 2020 год  в сумме 5868964,58 рубля, 
в том числе объем безвозмездных поступлений (получаемых 
межбюджетных трансфертов) в сумме 301819,27 рубля, и общий 

объем расходов  бюджета муниципального образования в сумме 

5868964,58 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 141000,00 рубля. 

Утвердить размер дефицита бюджета муниципального 
образования на 2020 год в сумме 0 рублей. 

3. Утвердить прогнозируемый общий объем доходов бюджета 
муниципального образования на 2021 год  в сумме 6344204,20 рубля, 

в том числе объем безвозмездных поступлений (получаемых 
межбюджетных трансфертов) в сумме 312383,41 рубля, и общий 
объем расходов  бюджета муниципального образования в сумме 

6344204,20 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 298000,00 рубля. 

Утвердить размер дефицита бюджета муниципального 

образования на 2021 год в сумме 0 рублей. 



4.Утвердить прогнозируемые доходы бюджета муниципального 

образования-Чернавское сельское поселение  
на 2019 год согласно приложению 1 к настоящему решению; 
на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 2 

к настоящему решению. 
5. Доходы бюджета поселения формируются за счет доходов в 

соответствии с нормативами отчислений, установленными 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Рязанской 
области «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 
2020 и 2021 годов», решением Думы муниципального образования-
Милославский муниципальный район Рязанской области «О бюджете 

муниципального образования – Милославский муниципальный район 
Рязанской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов». 
6.Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов 

бюджета муниципального образования-Чернавское сельское поселение, 
а также закрепляемые за ними доходы бюджета муниципального 
образования согласно приложению 3 к настоящему решению.        

7. Утвердить перечень и коды главных администраторов 

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования–Чернавское сельское поселение, а 
также закрепляемые за ними источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования  
согласно приложению  4  к настоящему решению. 

8.В случае поступления средств  областного бюджета, не 

предусмотренных настоящим решением администрация 
муниципального образования–Чернавское сельское поселение в лице 
ФКУ Милославского муниципального района вправе вносить 
соответствующие изменения в состав кодов классификации доходов 
бюджета, закрепленных за главным администраторам доходов 
поселения, с внесением соответствующих изменений в настоящее 

решение. 

9.Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного  
пунктами 1, 2, 3  настоящего решения, распределение бюджетных 
ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
Чернавского сельского поселения и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов  
на 2019 год согласно приложению 5 к настоящему решению; 
на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 6 

к настоящему решению. 
10.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов  

на 2019 год согласно приложению 7 к настоящему Решению; 
на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 8 

к настоящему решению. 



11.Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета 

муниципального образования-Чернавское сельское поселение  

         на 2019 год согласно приложению 9 к настоящему решению; 

на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 
10 к настоящему решению. 

12.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на 
исполнение публичных нормативных обязательств на 2019-2021 годы 
в сумме 58379,88 рубля ежегодно. 
         13.Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального 
дорожного фонда Чернавского сельского поселения Милославского 
муниципального района Рязанской области на 2019 год в сумме 

524778,11 рубля, на 2020 год в сумме 779668,32 рубля, на 2021 год в 
сумме 1060486,37 рубля. 
           Установить, что за счет средств муниципального дорожного 
фонда Чернавского сельского поселения Милославского 
муниципального района Рязанской области предусматриваются 
бюджетные ассигнования на реализацию муниципальной программы 

«Дорожное хозяйство муниципального образования -  Чернавское 
сельское поселение  Милославский муниципальный район Рязанской 
области». 
         14.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых бюджету муниципального района  на 2019 год в 

сумме 1523600,00 рубля, на 2020 год в сумме 1483000,00 рубля, на 

2021 год в сумме 1483000,00 рубля. 
        15.Установить размер резервного фонда администрации 
муниципального образования-Чернавское сельское поселение 
Милославского муниципального района Рязанской области на 2019 
год в сумме 30000,00 рубля. 

16.Утвердить источники финансирования дефицита  бюджета 
муниципального образования–Чернавское сельское поселение  

на 2019 год согласно приложению 11 к настоящему решению; 
на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 

12 к настоящему решению. 
   17. Установить верхний предел муниципального долга 

муниципального  образования–Чернавское сельское поселение 
Милославского муниципального района Рязанской области: 

на 1 января 2020 года в нулевом значении, в том числе верхний 
предел муниципального долга по муниципальным гарантиям 
муниципального образования – Чернавское сельское поселение 
Милославского муниципального района Рязанской области -  0,00 
рубля;  

на 1 января 2021 года в нулевом значении, в том числе верхний 

предел муниципального долга по муниципальным гарантиям 
муниципального образования – Чернавское сельское поселение 
Милославского муниципального района Рязанской области -  0,00 
рубля; 



на 1 января 2022 года в нулевом значении, в том числе верхний 

предел муниципального долга по муниципальным гарантиям 
муниципального образования – Чернавское сельское поселение 
Милославского муниципального района Рязанской области -  0,00 
рубля; 

Установить предельный объем муниципального долга 
муниципального  образования–Чернавское сельское поселение 

Милославского муниципального района Рязанской области: 
 на 2019 год в сумме 2301500,00 рубля; 
 на 2020 год в сумме 2783500,00 рубля; 
 на 2021 год в сумме 3015500,00 рубля. 

Администрация муниципального образования-Чернавское 
сельское поселение Милославского муниципального района вправе 

осуществлять муниципальные заимствования с целью 
финансирования дефицита бюджета и погашения долговых 
обязательств. 

Вопросы предоставления муниципальных гарантий 
муниципального образования–Чернавское сельское поселение 
Милославского муниципального района регулируются решениями 

Совета депутатов муниципального образования–Чернавское сельское 
поселение Милославского муниципального района и постановлениями 
администрации муниципального образования поселения. 

18. Установить, что финансово-казначейским управлением в 
соответствии с муниципальными нормативными правовыми актами 
Чернавского сельского поселения в ходе исполнения бюджета 

Чернавского сельского поселения в 2019 году может осуществляться 
внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета  
Чернавского сельского поселения без внесения изменений в решение 
Совета депутатов муниципального образования – Чернавское 
сельское поселение о бюджете Чернавского сельского поселения по 
следующим основаниям: 

            в случае перераспределения ассигнований в рамках 

муниципальных программ Чернавского сельского поселения в 

соответствии с изменениями, внесенными в муниципальные 

нормативные правовые акты Чернавского сельского поселения об 

утверждении указанных программ; 

            в случае перераспределения между муниципальными 

программами Чернавского сельского поселения, а также 

непрограммными направлениями ассигнований в целях обеспечения 

софинансирования поступающих из областного бюджета 

межбюджетных субсидий и иных межбюджетных трансфертов, в том 

числе в рамках реализации федеральных проектов. 

19.Установить, что получатель средств бюджета 
муниципального образования при заключении договоров 

(муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) 
вправе предусматривать авансовые платежи: 



1) в размере 100 процентов суммы договора (муниципального 

контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, 
доведенных на 2019 год, по договорам (муниципальным контрактам) 
о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания и об 
их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, 
о проведении государственной экспертизы проектной документации 
и результатов инженерных изысканий, о приобретении авиа- и 

железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и 
пригородным транспортом, по договорам обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств. 

2) органы местного самоуправления муниципального 

образования вправе предусматривать авансовые платежи в размере 
100 процентов от суммы договора (муниципального контракта), но не 

более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на 2019 год, при 
заключении договоров (муниципальных контрактов) о 
предоставлении услуг, связанных с проведением выставочно-
ярмарочных мероприятий (выставок, ярмарок, форумов, 
конференций, конгрессов, презентаций), а также производить в 
размере 100 процентов от суммы договора оплату расходов, 

связанных со служебными командировками муниципальных 
служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, с 
последующим документальным подтверждением по фактически 

произведенным расходам;  
3) в размере 30 процентов суммы договора (муниципального 

контракта), но не более 30% лимитов бюджетных обязательств, 

доведенных на 2019 год, по остальным договорам (муниципальным 
контрактам), если иное не предусмотрено законодательством 
Российской Федерации и Рязанской области. 

20.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года. 
 
 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования- 

Чернавское сельское поселение 

Милославского муниципального района    

Рязанской области                                                      В.С.Попов 

 

 

 

Глава муниципального образования- 

Чернавское сельское поселение 

Милославского муниципального района 

Рязанской области                                                      В.С.Попов 
 
 
 

 
 



Приложение  1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования - 
Чернавское сельское поселение 

Милославского муниципального района 

Рязанской области 
от  21.12. 2018  года №  41 

 

 

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ                                                                                                                                                     

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-                                                                       

ЧЕРНАВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НА 2019 ГОД 
 

  рублей 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование доходов Сумма            

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 603 026,99   

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 98 787,41   

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 98 787,41   

  1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

97 549,12   

1 01 02020 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 238,29   

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

446 916,91   

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

446 916,91   

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

162 063,74   

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1 135,51   

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

313 853,73   



1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

-30 136,07   

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 46 690,00   

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 

46 690,00   

1 05 01010 01 0000 110 

 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

46 690,00   

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

46 690,00   

1 06 00000 00 0000 000    НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3 989 730,00   

1 06 01000 00 0000 110    Налог на имущество физических лиц 96 670,00   

1 06 01030 10 0000 110    Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений  

96 670,00   

1 06 06000 00 0000 110    Земельный налог 3 893 060,00   

1 06 06030 00 0000 110    Земельный налог с организаций 2 413 470,00   

1 06 06033 10 0000 110    Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

2 413 470,00   

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 479 590,00   

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

1 479 590,00   

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

16 236,00   

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за  передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

16 236,00   

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений) 

16 236,00   

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

16 236,00   

1 16 00000 00 0000 000    ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4 666,67   

1 16 51000 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 

актов 

4 666,67   

1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

4 666,67   



2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 940 834,39   

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

940 834,39   

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 228 600,00   

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 228 600,00   

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

228 600,00   

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 94 093,92   

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

93 965,22   

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

93 965,22   

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

128,70   

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

128,70   

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 618 140,47   

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

84 022,00   

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

84 022,00   

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 534 118,47   

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

534 118,47   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  2 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования - 
Чернавское сельское поселение 

Милославского муниципального района 

Рязанской области 
от  21.12.2018 года  №  41 

 

 

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ                                                                                                                                                     

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-                                                                       

ЧЕРНАВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021  

ГОДОВ 
 

   рублей 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов Сумма             

  2020 год 2021 год 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5 567 145,31   6 031 820,79   

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 106 361,72   114 295,15   

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 106 361,72   114 295,15   

  1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

105 061,52   112 893,53   

1 01 02020 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 300,20   1 401,62   

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

687 660,92   965 172,97   

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 

687 660,92   965 172,97   

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

249 189,27   349 062,70   

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

1 645,34   2 234,56   

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

483 180,96   677 086,08   



1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

-46 354,65   -63 210,37   

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 47 650,00   55 430,00   

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 

47 650,00   55 430,00   

1 05 01010 01 0000 110 

 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 

47 650,00   55 430,00   

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 

47 650,00   55 430,00   

1 06 00000 00 0000 000    НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4 704 570,00   4 876 020,00   

1 06 01000 00 0000 110    Налог на имущество физических лиц 104 200,00   110 350,00   

1 06 01030 10 0000 110    Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений  

104 200,00   110 350,00   

1 06 06000 00 0000 110    Земельный налог 4 600 370,00   4 765 670,00   

1 06 06030 00 0000 110    Земельный налог с организаций 2 685 920,00   2 729 380,00   

1 06 06033 10 0000 110    Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

2 685 920,00   2 729 380,00   

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 914 450,00   2 036 290,00   

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

1 914 450,00   2 036 290,00   

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

16 236,00   16 236,00   

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 

за  передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

16 236,00   16 236,00   

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

16 236,00   16 236,00   

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

16 236,00   16 236,00   

1 16 00000 00 0000 000    ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4 666,67   4 666,67   

1 16 51000 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов 

4 666,67   4 666,67   

1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

4 666,67   4 666,67   

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 301 819,27   312 383,41   



2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

301 819,27   312 383,41   

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

95 856,92   99 278,49   

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

95 722,88   99 139,29   

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

95 722,88   99 139,29   

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

134,04   139,20   

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

134,04   139,20   

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 205 962,35   213 104,92   

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 

205 962,35   213 104,92   

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

205 962,35   213 104,92   

ВСЕГО 

ДОХОДОВ 
 5 868 964,58   6 344 204,20   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           Приложение 3                         

к решению Совета депутатов 
муниципального образования-

 Чернавское сельское поселение

 Милославского муниципального 
района Рязанской области 
  от 21.12.2018 года № 41 

 

 

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования–Чернавское сельское поселение, 

а также закрепляемые за ними  доходы бюджета поселения 

 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование главного администратора доходов 

бюджета муниципального образования–

Чернавское сельское поселение Милославского 
муниципального района Рязанской области, а 
также закрепляемых за ним доходов бюджета 

муниципального образования–Чернавское 
сельское поселение Милославского 

муниципального района Рязанской области 

Код 
главного 
админис
тратора 
доходов 

 
Код доходов бюджета 

поселения 

836  Администрация муниципального 
образования–Чернавское сельское поселение 

Милославского муниципального района 
Рязанской области 

836 1 11 05035 10 0000 120 
 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений 

836 1 11 05075 10 0000 120 
 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 

836 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества,       находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением  имущества 
муниципальных бюджетных и  автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

836 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

836 

 

1 14 06025 10 0000 430    Доходы от продажи земельных  участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

836 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений  



836 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 

836 2 02 15001 10 0000 150 
 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

836 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

836 

 

2 02 30024 10 0000 150 
 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

836 2 02 35118 10 0000 150 
 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

836 2 02 40014 10 0000 150 
 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

836  2 02 49999 10 0000 150 
 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 

836 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 

836 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

836 2 19 60010 10 0000 150 
 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

492 

 

 Финансово-казначейское управление 

администрации муниципального 
образования–Милославский муниципальный 

район Рязанской области 

492 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

492 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений 

(в бюджеты поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата 

и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы 

 
 

 
 
 
         

     



Приложение 4 

   к решению Совета 
депутатов муниципального 

образования- Чернавское 

сельское поселение 
                                                                                                                            Милославского муниципального                      

                                                                                                                            района  Рязанской области 
  от 21.12.2018 года  № 41          

 

 

Перечень и коды главных администраторов источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования– 

Чернавское сельское поселение, а также закрепляемые за ними  

источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета 
поселения   

 

 
Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 
Наименование главного администратора 

источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета муниципального 

образования –Чернавское сельское поселение 
Милославского муниципального района 

Рязанской области, а также  закрепляемых за 
ним  источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета   муниципального 
образования–Чернавское сельское поселение 

Милославского муниципального района 
Рязанской области 

 

Код главного 
администратора 

источников 
внутреннего 

финансировани
я дефицита 

бюджета 
поселения 

Код источников 
внутреннего 

финансирования 
дефицита бюджета 

поселения 

 
836 

 Администрация муниципального 
образования–Чернавское сельское 

поселение Милославского 
муниципального района Рязанской 
области 

 
836 

 
01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

 
836 

 
01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  5                                                                                                                                                                               

к решению Совета депутатов                                                                                                                               

муниципального образования-                                                                                                                                    

Чернавское сельское поселение                                                                                                                       

Милославского муниципального                                                                                                                                           

района Рязанской области                                                                                                                                               

от  21.12. 2018 года № 41 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Чернавского сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год 

 

    

Наименование ЦСР ВР Сумма, руб. 

Муниципальная программа 

«Совершенствование системы 

муниципального управления  Чернавского 

сельского поселения Милославского района 

Рязанской области» 

90 0 00 00000     4 307 661,27    

Обеспечение эффективного исполнения 

муниципальных функций в сфере реализации 

программы 

90 0 01 00000           2 784 061,27    

Высшее должностное лицо муниципального 

образования 

90 0 01 07020                 471 697,85    

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

90 0 01 07020 100                471 697,85    

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

90 0 01 07020 120                471 697,85    

Центральный аппарат 90 0 01 07010              2 127 889,62    

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

90 0 01 07010 100             1 494 689,62    

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

90 0 01 07010 120             1 494 689,62    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

90 0 01 07010 200                603 700,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

90 0 01 07010 240                603 700,00    

Иные бюджетные ассигнования 90 0 01 07010 800                  29 500,00    

Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 0 01 07010 850                  29 500,00    

Прочие обязательства муниципального образования  90 0 01 07030                   32 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

90 0 01 07030 200                  30 000,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

90 0 01 07030 240                  30 000,00    

Иные бюджетные ассигнования 90 0 01 07030 800                    2 000,00    

Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 0 01 07030 850                    2 000,00    



Закон Рязанской области от 06.12.2010 № 152-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований Рязанской области 

отдельными государственными полномочиями по 

созданию административных комиссий и определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях» 

90 0 01 89100                        128,70    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

90 0 01 89100 200                       128,70    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

90 0 01 89100 240                       128,70    

Обеспечение деятельности по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

90 0 01 51180                   93 965,22    

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

90 0 01 51180 100                  51 559,20    

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

90 0 01 51180 120                  51 559,20    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

90 0 01 51180 200                  42 406,02    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

90 0 01 51180 240                  42 406,02    

Пенсионное обеспечение  муниципальных служащих и 

выборных должностных лиц поселения 

90 0 01 04010                   58 379,88    

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90 0 01 04010 300                  58 379,88    

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

90 0 01 04010 310                  58 379,88    

Финансовое обеспечение части переданных 

полномочий Чернавского сельского поселения 

90 0 02 00000           1 523 600,00    

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 

района из бюджета поселения на осуществление 

полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями 

90 0 02 52170              1 523 600,00    

Межбюджетные трансферты 90 0 02 52170 500             1 523 600,00    

Иные  межбюджетные трансферты 90 0 02 52170 540             1 523 600,00    

Муниципальная программа «Пожарная  
безопасность  в муниципальном образовании - 

Чернавское сельское поселение 

Милославского муниципального  района 

Рязанской области»  

91 0 00 00000          80 000,00    

Обеспечение пожарной безопасности в населенных 

пунктах 

91 0 01 00000   80 000,00    

Иные мероприятия 91 0 01 99999   80 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

91 0 01 99999 200                  80 000,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

91 0 01 99999 240  80 000,00    



Муниципальная программа «Дорожное 

хозяйство муниципального образования -  

Чернавское сельское поселение 
 Милославский муниципальный район 

Рязанской области»         

92 0 00 00000        608 800,11    

Увеличение протяженности автомобильных дорог 

соответствующих нормативным требованиям 

92 0 01 00000              608 800,11    

Исполнение полномочий муниципального района в 

соответствии с заключенными соглашениями 

92 0 01 19999                   84 022,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

92 0 01 19999 200                  84 022,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

92 0 01 19999 240                  84 022,00    

Иные мероприятия 92 0 01 99999                 524 778,11    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

92 0 01 99999 200                524 778,11    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

92 0 01 99999 240                524 778,11    

Муниципальная программа «Развитие 

жилищно – коммунального хозяйства на 

территории муниципального образования - 

Чернавское сельское поселение 

Милославского муниципального района 

Рязанской области»  

 

93 0 00 00000        517 400,00    

Обеспечение благоустройства территории 93 0 03 00000              517 400,00    

Уличное освещение 93 0 03 06100                 337 400,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

93 0 03 06100 200                337 400,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

93 0 03 06100 240                337 400,00    

Прочее благоустройство 93 0 03 06500                 180 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

93 0 03 06500 200                180 000,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

93 0 03 06500 240                180 000,00    

Непрограммные направления расходов 

бюджета муниципального образования 
99 0 00 00000          30 000,00    

Резервные фонды 99 1 00 00000                 30 000,00    

Резервный фонд администрации муниципального 

образования 

99 1 00 70010                   30 000,00    

Иные бюджетные ассигнования 99 1 00 70010 800                  30 000,00    

Резервные средства 99 1 00 70010 870                  30 000,00    

ВСЕГО РАСХОДОВ      5 543 861,38    

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  6                                             

         к решению Совета депутатов  

муниципального образования- 

 Чернавское сельское поселение 

 Милославского муниципального  

 района Рязанской области 

 от  21.12.2018 года № 41    
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Чернавского сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджетов                                                          

на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

     

Наименование ЦСР ВР Сумма, руб.  

   2020 год 2021 год 

Муниципальная программа 

«Совершенствование системы 

муниципального управления  

Чернавского сельского поселения 

Милославского района Рязанской 

области» 

90 0 00 00000     4 331 896,26      4 346 117,83    

Обеспечение эффективного исполнения 

муниципальных функций в сфере 

реализации программы 

90 0 01 00000           2 848 896,26            2 863 117,83    

Высшее должностное лицо муниципального 

образования 

90 0 01 07020              485 765,42                485 765,42    

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

90 0 01 07020 100             485 765,42                485 765,42    

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

90 0 01 07020 120             485 765,42                485 765,42    

Центральный аппарат 90 0 01 07010           2 176 894,04             2 187 694,04    

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

90 0 01 07010 100          1 522 094,04             1 522 094,04    

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

90 0 01 07010 120          1 522 094,04             1 522 094,04    

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

90 0 01 07010 200             625 300,00                636 100,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

90 0 01 07010 240             625 300,00                636 100,00    

Иные бюджетные ассигнования 90 0 01 07010 800               29 500,00                  29 500,00    

Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 0 01 07010 850               29 500,00                  29 500,00    

Прочие обязательства муниципального 

образования  

90 0 01 07030                32 000,00                  32 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

90 0 01 07030 200               30 000,00                  30 000,00    



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

90 0 01 07030 240               30 000,00                  30 000,00    

Иные бюджетные ассигнования 90 0 01 07030 800                 2 000,00                    2 000,00    

Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 0 01 07030 850                 2 000,00                    2 000,00    

Закон Рязанской области от 06.12.2010 № 152-

ОЗ «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований 

Рязанской области отдельными 

государственными полномочиями по 

созданию административных комиссий и 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях» 

90 0 01 89100                        

134,04    

                     

139,20    

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

90 0 01 89100 200                       

134,04    

                     

139,20    

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

90 0 01 89100 240                       

134,04    

                     

139,20    

Обеспечение деятельности по первичному 

воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

90 0 01 51180                95 722,88                  99 139,29    

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

90 0 01 51180 100               51 559,20                  51 559,20    

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

90 0 01 51180 120               51 559,20                  51 559,20    

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

90 0 01 51180 200               44 163,68                  47 580,09    

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

90 0 01 51180 240               44 163,68                  47 580,09    

Пенсионное обеспечение  муниципальных 

служащих и выборных должностных лиц 

поселения 

90 0 01 04010                58 379,88                  58 379,88    

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

90 0 01 04010 300               58 379,88                  58 379,88    

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

90 0 01 04010 310               58 379,88                  58 379,88    

Финансовое обеспечение части переданных 

полномочий Чернавского сельского 

поселения 

90 0 02 00000           1 483 000,00            1 483 000,00    

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджета 

поселения на осуществление полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

90 0 02 52170           1 483 000,00             1 483 000,00    

Межбюджетные трансферты 90 0 02 52170 500          1 483 000,00             1 483 000,00    

Иные  межбюджетные трансферты 90 0 02 52170 540          1 483 000,00             1 483 000,00    

Муниципальная программа «Пожарная  
безопасность  в муниципальном 

образовании - Чернавское сельское  
поселение Милославского 

муниципального  района Рязанской 

области»  

91 0 00 00000          80 000,00           80 000,00    

Обеспечение пожарной безопасности в 

населенных пунктах 

91 0 01 00000   80 000,00     80 000,00    



Иные мероприятия 91 0 01 99999   80 000,00     80 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

91 0 01 99999 200               80 000,00                  80 000,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91 0 01 99999 240  80 000,00     80 000,00    

Муниципальная программа «Дорожное 

хозяйство муниципального 

образования -  Чернавское сельское 

поселение  Милославский 

муниципальный район Рязанской 

области»         

92 0 00 00000        779 668,32      1 060 486,37    

Увеличение протяженности 

автомобильных дорог соответствующих 

нормативным требованиям 

92 0 01 00000              779 668,32            1 060 486,37    

Иные мероприятия 92 0 01 99999              779 668,32             1 060 486,37    

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

92 0 01 99999 200             779 668,32             1 060 486,37    

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

92 0 01 99999 240             779 668,32             1 060 486,37    

Муниципальная программа «Развитие 

жилищно – коммунального хозяйства 

на территории муниципального 

образования - Чернавское сельское 

поселение Милославского 

муниципального района Рязанской 

области»  

93 0 00 00000        536 400,00         559 600,00    

Обеспечение благоустройства территории 93 0 03 00000              536 400,00               559 600,00    

Уличное освещение 93 0 03 06100              359 400,00                379 600,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

93 0 03 06100 200             359 400,00                379 600,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

93 0 03 06100 240             359 400,00                379 600,00    

Прочее благоустройство 93 0 03 06500              177 000,00                180 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

93 0 03 06500 200             177 000,00                180 000,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

93 0 03 06500 240             177 000,00                180 000,00    

Условно утвержденные расходы         141 000,00         298 000,00    

ВСЕГО      5 868 964,58      6 344 204,20    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 7                                                                                                                                                               

к решению Совета депутатов                                                                                                                           
муниципального образования-                                                                                                             

Чернавское сельское поселение                                                                                                                        
Милославского муниципального                                                                                                                         

района Рязанской области                                                                                                                                                                
от  21.12.2018года  № 41                                        

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2019 год 

 

   

Наименование РзПр Сумма, руб. 

   

ВСЕГО РАСХОДОВ  5 543 861,38  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 2 702 316,17  

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 471 697,85  

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 2 168 489,62  

Резервный фонд 0111 30 000,00  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 32 128,70  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 93 965,22  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 93 965,22  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 80 000,00  

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 80 000,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 608 800,11  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09 608 800,11  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 517 400,00  

Благоустройство 05 03 517 400,00  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 1 483 000,00  

Культура 08 01  1 483 000,00  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00  58 379,88  

Пенсионное обеспечение 10 01 58 379,88  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8                                           

       к решению Совета депутатов  

муниципального образования- 

Чернавское сельское поселение  

Милославского муниципального 

 района Рязанской области                      

                         от  21.12.2018года  №  41 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на плановый период 2020 и 2021 

годов 

 

Наименование РзПр Сумма, руб.  

  2020 год 2021 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ   5 868 964,58         6 344 204,20    

Условно утвержденные расходы      141 000,00            298 000,00    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00  2 694 793,50         2 705 598,66    

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02     485 765,42            485 765,42    

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04  2 176 894,04         2 187 694,04    

Другие общегосударственные вопросы 01 13       32 134,04              32 139,20    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00       95 722,88              99 139,29    

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03       95 722,88              99 139,29    

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00       80 000,00              80 000,00    

Обеспечение пожарной безопасности 03 10       80 000,00              80 000,00    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     779 668,32         1 060 486,37    

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09     779 668,32         1 060 486,37    

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00     536 400,00            559 600,00    

Благоустройство 05 03     536 400,00            559 600,00    

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00  1 483 000,00         1 483 000,00    

Культура 08 01   1 483 000,00         1 483 000,00    

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00        58 379,88              58 379,88    

Пенсионное обеспечение 10 01       58 379,88              58 379,88    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  9                                                                                                                                                                                          

к решению Совета депутатов                                                                                                                               

муниципального образования-                                                                                                                                    

Чернавское сельское поселение                                                                                                                       

Милославского муниципального                                                                                                                                           

района Рязанской области                                                                                                              

           от  21.12.2018 года №  41 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования - Чернавское сельское поселение Милославского 

муниципального района Рязанской области на 2019 год 

 

     

Наименование ГРБС ЦСР ВР Сумма, руб. 

Администрация муниципального 

образования - Чернавское сельское 

поселение Милославского муниципального 

района Рязанской области 

836      5 543 861,38    

Муниципальная программа 

«Совершенствование системы 

муниципального управления  Чернавского 

сельского поселения Милославского района 

Рязанской области» 

836 90 0 00 00000     4 307 661,27    

Обеспечение эффективного исполнения 

муниципальных функций в сфере реализации 

программы 

836 90 0 01 00000           2 784 061,27    

Высшее должностное лицо муниципального 

образования 

836 90 0 01 07020                 471 697,85    

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

836 90 0 01 07020 100                471 697,85    

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

836 90 0 01 07020 120                471 697,85    

Центральный аппарат 836 90 0 01 07010              2 127 889,62    

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

836 90 0 01 07010 100             1 494 689,62    

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

836 90 0 01 07010 120             1 494 689,62    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

836 90 0 01 07010 200                603 700,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

836 90 0 01 07010 240                603 700,00    

Иные бюджетные ассигнования 836 90 0 01 07010 800                  29 500,00    

Уплата налогов, сборов и иных платежей 836 90 0 01 07010 850                  29 500,00    

Прочие обязательства муниципального образования  836 90 0 01 07030                   32 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

836 90 0 01 07030 200                  30 000,00    



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

836 90 0 01 07030 240                  30 000,00    

Иные бюджетные ассигнования 836 90 0 01 07030 800                    2 000,00    

Уплата налогов, сборов и иных платежей 836 90 0 01 07030 850                    2 000,00    

Закон Рязанской области от 06.12.2010 № 152-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований Рязанской области 

отдельными государственными полномочиями по 

созданию административных комиссий и определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях» 

836 90 0 01 89100                        128,70    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

836 90 0 01 89100 200                       128,70    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

836 90 0 01 89100 240                       128,70    

Обеспечение деятельности по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

836 90 0 01 51180                   93 965,22    

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

836 90 0 01 51180 100                  51 559,20    

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

836 90 0 01 51180 120                  51 559,20    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

836 90 0 01 51180 200                  42 406,02    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

836 90 0 01 51180 240                  42 406,02    

Пенсионное обеспечение  муниципальных служащих и 

выборных должностных лиц поселения 

836 90 0 01 04010                   58 379,88    

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 836 90 0 01 04010 300                  58 379,88    

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

836 90 0 01 04010 310                  58 379,88    

Финансовое обеспечение части переданных 

полномочий Чернавского сельского поселения 

836 90 0 02 00000           1 523 600,00    

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 

района из бюджета поселения на осуществление 

полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями 

836 90 0 02 52170              1 523 600,00    

Межбюджетные трансферты 836 90 0 02 52170 500             1 523 600,00    

Иные  межбюджетные трансферты 836 90 0 02 52170 540             1 523 600,00    

Муниципальная программа «Пожарная  
безопасность  в муниципальном образовании - 

Чернавское сельское поселение 

Милославского муниципального  района 

Рязанской области»  

836 91 0 00 00000          80 000,00    

Обеспечение пожарной безопасности в населенных 

пунктах 

836 91 0 01 00000   80 000,00    

Иные мероприятия 836 91 0 01 99999   80 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

836 91 0 01 99999 200                  80 000,00    



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

836 91 0 01 99999 240  80 000,00    

Муниципальная программа «Дорожное 

хозяйство муниципального образования -  

Чернавское сельское поселение 
 Милославский муниципальный район 

Рязанской области»         

836 92 0 00 00000        608 800,11    

Увеличение протяженности автомобильных дорог 

соответствующих нормативным требованиям 

836 92 0 01 00000              608 800,11    

Исполнение полномочий муниципального района в 

соответствии с заключенными соглашениями 

836 92 0 01 19999                   84 022,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

836 92 0 01 19999 200                  84 022,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

836 92 0 01 19999 240                  84 022,00    

Иные мероприятия 836 92 0 01 99999                 524 778,11    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

836 92 0 01 99999 200                524 778,11    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

836 92 0 01 99999 240                524 778,11    

Муниципальная программа «Развитие 

жилищно – коммунального хозяйства на 

территории муниципального образования - 

Чернавское сельское поселение 

Милославского муниципального района 

Рязанской области»  

836 93 0 00 00000        517 400,00    

Обеспечение благоустройства территории 836 93 0 03 00000              517 400,00    

Уличное освещение 836 93 0 03 06100                 337 400,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

836 93 0 03 06100 200                337 400,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

836 93 0 03 06100 240                337 400,00    

Прочее благоустройство 836 93 0 03 06500                 180 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

836 93 0 03 06500 200                180 000,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

836 93 0 03 06500 240                180 000,00    

Непрограммные направления расходов 

бюджета муниципального образования 
836 99 0 00 00000          30 000,00    

Резервные фонды 836 99 1 00 00000                 30 000,00    

Резервный фонд администрации муниципального 

образования 

836 99 1 00 70010                   30 000,00    

Иные бюджетные ассигнования 836 99 1 00 70010 800                  30 000,00    

Резервные средства 836 99 1 00 70010 870                  30 000,00    

ВСЕГО РАСХОДОВ       5 543 861,38    

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 10                       

                          к решению Совета депутатов  

 муниципального образования-   

Чернавское сельское поселение  

 Милославского муниципального                                                                                                                                                                              

района Рязанской области 

 от  21.12.2018 года №  41                                                                                                                                                          
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования - Чернавское сельское поселение Милославского 

муниципального района Рязанской области на плановый период 2020 и 

2021 годов 

 
Наименование ГРБС ЦСР ВР Сумма, руб.  

    2020 год 2021 год 

Администрация муниципального 

образования - Чернавское сельское 

поселение Милославского 

муниципального района Рязанской 

области 

836      5 868 964,58       6 344 204,20    

Муниципальная программа 

«Совершенствование системы 

муниципального управления  

Чернавского сельского поселения 

Милославского района Рязанской 

области» 

836 90 0 00 00000     4 331 896,26       4 346 117,83    

Обеспечение эффективного исполнения 

муниципальных функций в сфере реализации 

программы 

836 90 0 01 00000           2 848 896,26             2 863 117,83    

Высшее должностное лицо муниципального 

образования 

836 90 0 01 07020               485 765,42                 485 765,42    

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

836 90 0 01 07020 100              485 765,42                 485 765,42    

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

836 90 0 01 07020 120              485 765,42                 485 765,42    

Центральный аппарат 836 90 0 01 07010            2 176 894,04              2 187 694,04    

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

836 90 0 01 07010 100           1 522 094,04              1 522 094,04    

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

836 90 0 01 07010 120           1 522 094,04              1 522 094,04    

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

836 90 0 01 07010 200              625 300,00                 636 100,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

836 90 0 01 07010 240              625 300,00                 636 100,00    

Иные бюджетные ассигнования 836 90 0 01 07010 800                29 500,00                   29 500,00    

Уплата налогов, сборов и иных платежей 836 90 0 01 07010 850                29 500,00                   29 500,00    

Прочие обязательства муниципального 

образования  

836 90 0 01 07030                 32 000,00                   32 000,00    



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

836 90 0 01 07030 200                30 000,00                   30 000,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

836 90 0 01 07030 240                30 000,00                   30 000,00    

Иные бюджетные ассигнования 836 90 0 01 07030 800                  2 000,00                     2 000,00    

Уплата налогов, сборов и иных платежей 836 90 0 01 07030 850                  2 000,00                     2 000,00    

Закон Рязанской области от 06.12.2010 № 152-

ОЗ «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований 

Рязанской области отдельными 

государственными полномочиями по созданию 

административных комиссий и определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях» 

836 90 0 01 89100                        

134,04    

                      

139,20    

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

836 90 0 01 89100 200                       

134,04    

                      

139,20    

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

836 90 0 01 89100 240                       

134,04    

                      

139,20    

Обеспечение деятельности по первичному 

воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

836 90 0 01 51180                 95 722,88                   99 139,29    

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

836 90 0 01 51180 100                51 559,20                   51 559,20    

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

836 90 0 01 51180 120                51 559,20                   51 559,20    

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

836 90 0 01 51180 200                44 163,68                   47 580,09    

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

836 90 0 01 51180 240                44 163,68                   47 580,09    

Пенсионное обеспечение  муниципальных 

служащих и выборных должностных лиц 

поселения 

836 90 0 01 04010                 58 379,88                   58 379,88    

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

836 90 0 01 04010 300                58 379,88                   58 379,88    

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

836 90 0 01 04010 310                58 379,88                   58 379,88    

Финансовое обеспечение части переданных 

полномочий Чернавского сельского 

поселения 

836 90 0 02 00000           1 483 000,00             1 483 000,00    

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджета поселения 

на осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

836 90 0 02 52170            1 483 000,00              1 483 000,00    

Межбюджетные трансферты 836 90 0 02 52170 500           1 483 000,00              1 483 000,00    

Иные  межбюджетные трансферты 836 90 0 02 52170 540           1 483 000,00              1 483 000,00    

Муниципальная программа «Пожарная  
безопасность  в муниципальном 

образовании - Чернавское сельское  
поселение Милославского 

муниципального  района Рязанской 

области»  

836 91 0 00 00000          80 000,00            80 000,00    



Обеспечение пожарной безопасности в 

населенных пунктах 

836 91 0 01 00000  80 000,00     80 000,00    

Иные мероприятия 836 91 0 01 99999   80 000,00     80 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

836 91 0 01 99999 200                80 000,00                   80 000,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

836 91 0 01 99999 240  80 000,00     80 000,00    

Муниципальная программа «Дорожное 

хозяйство муниципального образования -  

Чернавское сельское поселение 
 Милославский муниципальный район 

Рязанской области»         

836 92 0 00 00000        779 668,32       1 060 486,37    

Увеличение протяженности автомобильных 

дорог соответствующих нормативным 

требованиям 

836 92 0 01 00000             779 668,32             1 060 486,37    

Иные мероприятия 836 92 0 01 99999               779 668,32              1 060 486,37    

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

836 92 0 01 99999 200              779 668,32              1 060 486,37    

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

836 92 0 01 99999 240              779 668,32              1 060 486,37    

Муниципальная программа «Развитие 

жилищно – коммунального хозяйства на 

территории муниципального 

образования - Чернавское сельское 

поселение Милославского 

муниципального района Рязанской 

области»  

836 93 0 00 00000        536 400,00          559 600,00    

Обеспечение благоустройства территории 836 93 0 03 00000             536 400,00                559 600,00    

Уличное освещение 836 93 0 03 06100               359 400,00                 379 600,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

836 93 0 03 06100 200              359 400,00                 379 600,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

836 93 0 03 06100 240              359 400,00                 379 600,00    

Прочее благоустройство 836 93 0 03 06500               177 000,00                 180 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

836 93 0 03 06500 200              177 000,00                 180 000,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

836 93 0 03 06500 240              177 000,00                 180 000,00    

Условно утвержденные расходы          141 000,00          298 000,00    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 11                                                                                                                                                                              
к решению Совета депутатов  
муниципального образования 

Чернавское сельское поселение 
Милославского муниципального 

района Рязанской области                                                                                                                                
от  21.12.2018 года  № 41      

                                                                                                                                             
                                                                                                                                                  

 

Источники финансирования дефицита  бюджета  
муниципального образования–Чернавское сельское поселение 

Милославского муниципального района Рязанской области 

на 2019 год             
 
Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации  

Наименование 
Сумма 

руб. 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0,00 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 0,00 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -5543861,38 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -5543861,38 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов -5543861,38 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских  поселений -5543861,38 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5543861,38 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5543861,38 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 5543861,38 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 5543861,38 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 12                                                                                                                                                                              
к решению Совета депутатов  
муниципального образования 

Чернавское сельское поселение 
Милославского муниципального 

района Рязанской области                                                                                                                                
от  21.12.2018 года  № 41                                                                                                                                                      

 
 

Источники финансирования дефицита  бюджета  
муниципального образования–Чернавское сельское поселение 

Милославского муниципального района Рязанской области 
на плановый период 2020 и 2021 годов    

          

 
Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации  

Наименование 

Сумма, руб. 

 

2020 год 

 

2021 год 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 0 0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 0 0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов -5868964,58 -6344204,20 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов -5868964,58 -6344204,20 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов -5868964,58 -6344204,20 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских  поселений -5868964,58 -6344204,20 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 5868964,58 6344204,20 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 5868964,58 6344204,20 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 5868964,58 6344204,20 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 5868964,58 6344204,20 

 

 


